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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KUVENDI

PROJEKTLIGJ 

NR. ________ / 2023 
PËR NJË SHTESË dhe një ndryshim NË LIGJIN Nr. 57/2019
“PËR asistencën sociale në republikën e shqipërisë”
Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1  të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të Ministrave, 

KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

VENDOSI:

Në ligjin nr. 57/2019 “Për asistencën sociale në Republikën e Shqipërisë” bëhet shtesa dhe ndryshimi si më poshtë vijon:
Neni 1

Në Nenin 9, pika 1, në fund të fjalisë shtohet togfjalëshi “...të cilët janë rezident në Republikën e Shqipërisë.”
Neni 2

Shkronja “a” e Nenit 11, riformulohet si vijon: 

“a) shtetasit shqiptarë, që nuk janë rezidentë në Republikën e Shqipërisë.” 

Neni 3
Hyrja në fuqi

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.
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